АКАТИСТ СВЕТОМ МУЧЕНИКУ ВУКАШИНУ

ИЗ СЕЛА КЛЕПЦИ У СРБСКОЈ ХЕРЦЕГОВИНИ

16/29. мај

Кондак 1.

Теби, изабраном мученику Христовом из рода Србскога, који си попут древних

мученика Цркве неустрашиво пред мучитељем стајао и живот за Веру Православну

положио, похвални песмопој узносимо, а ти, пошто си стекао слободу пред Господом,

помоли се за све нас који ти кличемо: Радуј се, свети новомучениче Вукашине,